
 

 

 

 

 

PORTARIA N° 005, DE 18 DE MAIO DE 2020 

 

 

SÚMULA: “Exonera do cargo em comissão de Diretor Executivo 

a servidora que menciona, e dá outras providências.” 

 

 

O Senhor ALENCAR CELLA, Presidente do Conselho Curador da 

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO AGRO AMBIENTAL CIENTÍFICO E 

TECNOLÓGICO SORRISO, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais 

amparado pelo artigo 8º § 7º da Lei Municipal 302 de 29 de agosto de 2019.   

 

 

R E S O L V E :  

 

 

 

Art. 1º Exonerar o Servidor YARA NEIDE FAGUNDES DAHMER, 

matrícula nº 008, brasileira, divorciada, portadora do RG nº 33105118 SSP/PR e CPF sob o nº 

561.032.639-72, residente na Rua dos Pardais, nº 1024, Bairro Recanto dos Pássaros, 

Sorriso/MT, do cargo em comissão de Diretor Executivo. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
Art. 3º A exoneração da servidora dá-se em razão do encerramento de 

todas as atividades da Fundação Sorriso. 

 
Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Sorriso-MT, 18 de maio de 2020 

 

 

 

 

 

ALENCAR CELLA 
Presidente Conselho Curador 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Afixe 


